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Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas   
 
 Kommunstyrelsen beslutar ge utlåtandet i redogörelsedelen om utkastet till 

beslut om Västra Nylands räddningsväsendes servicenivå 2027–2030. 
 
Behandling Ordföranden förklarade diskussionen avslutad och konstaterade att Urho 

Blom under diskussionens gång hade gett följande tilläggsförslag: 
 
 Till utlåtandet föreslås ett nytt stycke 3 med följande innehåll: Kyrkslätt 

anser det vara särskilt viktigt att avtalsbrandkårernas 
verksamhetsförutsättningar tryggas i kommande beslut. Kyrkslätt uttrycker 
sin oro över att insatsberedskapen inte har utvecklats i enlighet med 
målsättningarna och att utvecklingen inom riskrutorna har gått i en sämre 
riktning. Detta har delvis påverkats av att brandstationsprojekten har 
fördröjts. Kyrkslätt påskyndar genomförandet av räddningsstationerna i 
Masaby och Veikkola. 

 
 Tilläggsförslaget understöddes av Teemu Kelkka, Sini Felipe, Martin 

Valtonen, Anna Sahiluoma, Sanni Jäppinen, Kim Åström, Anneli 
Granström och Viveca Lindgren. 

 
 Urho Bloms tilläggsförslag godkändes enhälligt efter att ordföranden hört 

sig för om det. 
 
Beslut Kommunstyrelsen beslutade enhälligt ge utlåtandet i redogörelsedelen om 

utkastet till beslut om Västra Nylands räddningsväsendes servicenivå 
2027–2030 med följande tillägg: 
 
Nytt stycke 3: Kyrkslätt anser det vara särskilt viktigt att 
avtalsbrandkårernas verksamhetsförutsättningar tryggas i kommande 
beslut. Kyrkslätt uttrycker sin oro över att insatsberedskapen inte har 
utvecklats i enlighet med målsättningarna och att utvecklingen inom 
riskrutorna har gått i en sämre riktning. Detta har delvis påverkats av att 
brandstationsprojekten har fördröjts. Kyrkslätt påskyndar genomförandet 
av räddningsstationerna i Masaby och Veikkola. 

 
För kännedom Västra Nylands räddningsverk 
 
Redogörelse Västra Nylands välfärdsområde ber kommmunen att senast 31.7.2026 ge 

sitt utlåtande om förslaget till räddningsväsendets servicenivå för åren 
2027–2030. Begäran om utlåtande och utkastet till beslut om servicenivå 
ingår som tilläggsmaterial. 

 
 Kyrkslätts kommuns utlåtande om utkastet till beslut om Västra Nylands 

räddningsväsendes servicenivå 2027–2030: 
 
 Kyrkslätts kommun anser att utkastet till beslut om Västra Nylands 

räddningsväsendes servicenivå 2027–2030 i sin helhet är motiverad och 
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att den baserar sig på en aktuell riskanalys. I utkastet har man identifierat 
centrala förändringsfaktorer i verksamhetsmiljön, såsom 
befolkningsstrukturens utveckling, den teknologiska förändringen, 
klimatförändringens inverkningar och den förändrade säkerhetsmiljön. 
Dessa faktorer påverkar väsentligt även kommunernas beredskap, 
säkerhetsarbete och tryggande av servicens kontinuitet. 

 
 Kyrkslätts kommun anser att det är viktigt att samarbetet mellan 

räddningsverket och kommunerna definieras tillräckligt konkret i beslutet 
om servicenivå. Särskilt för samarbetet med planläggningen, 
byggnadstillsynen, trafikplaneringen, miljömyndigheterna och 
bildningsväsendet ska det finnas tydliga stukturer och ansvar. Samarbetet 
ska vara förutseende och regelbundet och inte vara bundet till någon viss 
person. 

 
 Kommunen betonar att räddningsväsendets aktionsberedskap ska tryggas 

jämlikt i hela välfärdsområdet. I bedömningen av aktionsberedskapen ska 
man förutom de växande tätorterna också beakta de glesare bebodda 
områdena, kust- och skärgårdsområdena, fritidsboendet och kommunens 
centrala service- och företagsområden. De i utkastet identifierade 
utmaningarna med aktionsberedskapen förutsätter konkreta åtgärder och 
tätt samarbete med kommunerna. 

 
 Kommunen anser att det är positivt att man i utkastet identifierar 

betydelsen av den åldrande befolkningen, specialgrupperna och den 
befolkning som talar annat språk än finska eller svenska vid planeringen av 
tjänster. Att främja tryggt boende, egen beredskap och 
säkerhetskommunikation kräver tätt samarbete mellan räddningsverket, 
kommunen, välfärdsområdets tjänster, organisationer och andra lokala 
aktörer. 

 
 Kommunen anser att det är viktigt att säkerställa att kommunerna får 

tillräckligt med information om och möjlighet att delta i ärenden som gäller 
beredskap och befolkningsskydd. Även om en del av helheten av 
motiverade skäl är sekretessbelagd ska samarbetsförfaringarna göra det 
möjligt för kommunen att samordna sin egen beredskap, 
kontinuitetshantering och kritiska tjänster med räddningsväsendet. 

 
 Kyrkslätts kommun fäster dessutom uppmärksamhet vid att 

utvecklingsplanens tidtabeller och kostnadseffekter i utkastet ännu inte är 
kompletterade. Kommunen anser att dessa uppgifter preciseras före 
godkännandet av beslutet om servicenivå. Kyrkslätts kommun anser att 
riktlinjerna i beslutet om servicenivå i huvudsak kan understödas och 
föreslås att ovan nämnda synpunkter som gäller precisering av 
kommunsamarbetet, aktionsberedskapen, beredskapen och 
utvecklingsplanen beaktas i den fortsatta beredningen. 

  
   
 


